



FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

EMPANADA HUMITA 1 – MASA 2

DENOMINACIÓN DEL ALIMENTO		DATOS DE EMPRESA	
	EMPANADA HUMITA 1 - MASA 2	Empresa:	ANTOJO ARGENTO
		Razón Social:	ANTOJOARGENTO SL B-02645216
		RGSEAA:	26.021339/S
		Dirección:	POLIGONO DE MORERO P2 NAVE 35, 39611-EL ASTILLERO
		Contacto:	Tfno. 942 036 951; email: antojoargento@gmail.com
		R. Calidad:	José Luis Gutiérrez Díaz
CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO			
INGREDIENTES		INFORMACION NUTRICIONAL (Por 100 g)	
Ingredientes: tapa [harina de trigo, agua, azúcar, margarina vegetal (grasa vegetal (palma), aceite vegetal (girasol), agua, sal, emulgentes (E-322 y monoglicéridos y diglicéridos de ácidos grasos), corrector de la acidez (E-330), conservador (E-300), antioxidantes (palmitato de ascorbilo y tocoferoles naturales), colorante (E-160a) y aromas) y sal], manteca de cerdo (manteca de cerdo, estabilizante (E-471) y antioxidantes (E-320 y E-321)), cebolla, pimiento rojo, maíz dulce (maíz dulce en grano, agua y sal), maíz, harina de trigo, leche, queso mozzarella (leche pasteurizada de vaca, sal, fermentos lácticos, cuajo microbiano y almidón de patata), pimienta blanca, ají molido, nuez moscada, pimentón y sal		Valor energético	845.08 Kj / 201.98 Kcal
		Grasas	6.85 g
		Grasas saturadas	4.42 g
		Hidratos de Carbono	29.55 g
		Azúcares	2.15 g
		Proteínas	7.09 g
		Sal	1.39 g
ALERGENOS:	Contiene gluten (trigo) y leche Puede contener trazas de soja, mostaza, frutos de cáscara y sésamo		
Menciones obligatorias en su caso:			
CONDICIONES ESPECIALES DE CONSERVACIÓN: manténgase a una temperatura constante de -18°C. CONDICIONES ESPECIALES DE USO: hornear a 220°C durante 15 minutos.			
Envasado en determinados gases		Con edulcorantes	Con sal de amonio o acido
Con cafeína		Fitoesteroles	Perecederos congelados
NORMATIVA DE APLICACIÓN SOBRE LA INFORMACIÓN ALIMENTARIA FACILITADA AL CONSUMIDOR			
Real Decreto 1169/2011, de 25 de octubre, por el que se aprueba la norma de información alimentaria facilitada al consumidor			